ASV, Ep. ad Principes, voi. 26, fol. 174rv.

CLEMENS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Universis Christifidelibus prae
sentes litteras inspecturis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Ex omnibus christianae charitatis officiis, quibus aeterna salus per gra
tiam Dei comparatur, illa redemptori nostri Jesu Christo maxime placere 
credimus, per quae infelices captivi a tetra impiorum servitute revocantur. 
Horum enim plerique tempestivae redemptionis expertes sive longa consue
tudine sive acerbitate vitae, quam diris ibi cruciatibus conterunt, viam veri
tatis paulatim derelinquentes in infidelitatis errores denique prolabuntur. 
At quia tantae multitudini, qua continenter urgemur, nequaquam per nos 
ipsos succurrere valemus, singulari erga illos misericordia admoti pia pro 
ipsis Christianorum auxilia cogimur implorare.

Nuper siquidem accepimus quod dilectus filius Petrus Fimaniolicz, Ru
thenus, a Tartaris cum uxore ac duobus filiis suis captus, et ab eis impiis 
Tureis venditus, Belgrado in miseranda servitute detentus fuit, imposito 
illis redemptionis pretio quingentorum florenorum. Et deinde, mortua uxore 
praedicta, dictus Petrus ab eadem servitute, relictis in ea filiis praedictis 
obsidibus, liberatus fuit, ac dictorum filiorum salutem et liberationem anxie 
procurans, dictum pretium ob eius extremam paupertatem congerere nullo 
modo potest, nisi piis fidelium largitionibus adiuventur. Quare nos ad dicto
rum captivorum salutem paterna charitate propensi omnes Christifideles quo 
possumus affectu hortamur in Domino et ab ipsis omni studio contendimus, 
ut memores divini eloquii, quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis, 
huius calamitatis et impendentis periculi commiserescentes pias suas in huis- 
modi redemptione eleemosynas pro cuiusque arbitrio et voluntate eidem Pe
tro, viro circiter quinquagenario, iusta statura, barba et capillis castaneis, ac 
parvulam cicatricem in fine nasi habenti, praesentes, quas exemplari aut im
primi prohibemus, personaliter ostendenti, conferant.

Hortamur quoque in Domino omnes Patriarchas, Archiepiscopos, Epis
copos, Abbates caeterosque Praelatos, ac parrochialium ecclesiarum Rectores, 
eorumque Vicarios, nec non verbi Dei Praedicatores, ut in suis quisque eccle
siis, monasteriis et concionibus, quo poterunt favore et auxilio eosdem cap
tivos populo commendent. Quod cum fecerint atanctum habeant se copiosum 
ab ipso Redemptore nostro retributionis premium feliciter adepturos. Sed 
ne pietatis specie questus impius consequantur, volumus praesentes litteras 
ad triennium tantum ab earum data computandum valere, nec intendimus 
quemquam excurso dicti triennii spatio ad eleemosynam obtentu earundem 
praesentium invitari.

Datum Romae apud S. Marcum, Anno etc. Millesimo quingentesimo nona
gesimo sexto, duodecimo Kal. Septembris, Pontificatus Nostri Anno quinto.

160.

Romae, 18 . 7. 1597
Archiepiscopo Leopoliensi Clemens VII congratulatur de eius efficaci parti
cipatione in Synodo В er estensi.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 29, fol. 24-25.
ASV, Armarium 44, voi. 41, fol. 31v-32r.

Venerabili fratri Joanni Demetrio190, Archiepiscopo Leopolis. 
CLEMENS PP. VIIIs. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedic
tionem.

Ex communibus litteris, quas Fraternitas Tua cum Venerabilibus fra
tribus Episcopis Luceoriensi, et Chehnensi e Presta Lituanica ad nos dedit, 
tum ex tuis propriis, quas Leopoli scripsisti de provinciali Ruthenorum Sy
nodo191, a Venerabili fratre Michaele eorum Metropolitano iussu nostro 
convocata, ea cognovimus, quae valde optamus ad Dei gloriam, et animarum 
illarum utilitatem1 gaudemusque in Domino, quod antiqui hostis machina
tiones, quas ad pium opus impediendum adhibere conatus est, vestra om
nium tuaque imprimis constantia, et diligentia disiectae sunt. Tuam ea in 
re piam sedulitatem, tuum laborem iusto praemio remunerabit Deus, et nos 
grato animo quidquid nostra cohortatione egisti prosequimur, tuamque erga 
nos et hanc Sanctam Apostolicam Sedem devotionem agnoscimus, et com
mendamus. Perge, frater, eosdem Ruthenos Metropolitanum, et Coepiscopos 
eius, qui Sanctae Romanae Ecclesiae, unde omnis sacerdotalis unitas proma- 
nat, copulati sunt, tuae auctoritatis patrocinio tueri, eorumque honestis de
sideriis favere, ut et ipsi, eorumque natio in sancto proposito tanto magis 
confirmentur, et alii qui nondum hanc sanctam unionem receperunt, ad lu
men catholicae veritatis tanto efficacius invitentur. Interea Fraternitati Tuae 
quam [f. 32] in Christi visceribus gerimus, prosperum ad Ecclesiam, et spon
sam tuam reditum gratulamur. Age quod agis, operare quod operaris, Spiritu 
Sancto adiutore, imple ministerium tuum in isto Archiepiscopali munere, et 
ovibus fidei tuae creditis pascendis, ut eas benedicente Domino ad pascua 
caelestia perducas, et simul cum illis aeternitatis gloriam consequaris.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XVIII Ja
nuarii MDXCVII, Pont. Nostri Anno quinto.

161.

Romae, 18. I . 1597
Clemens VIII Episcopis et Magnatibus in Synodo Provinciali Ruthenorum 
participantibus congratulatur eosque invitatur9 ut ulterius res Unionis Ruthe
norum protegant.

190 Joannes Demetrius Solikowski (1582-1603).
191 Synodus Provincialis Berestensis anno 1596 (mense octobri) celebrata unionem